
Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683454, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 

635081/0100 

 

 

Číslo jednací: 227 - 26/2020 

 

 

Dne: 22. 12. 2020 

 

 

Zápis č. 4 z jednání Ústřední odborné komise chovatelů králíků  

ze dne 22. 12. 2020 od 18.30 hodin 

 

Jednání bylo uskutečněno na návrh předsedy ÚOK CHK formou e-mailové komunikace za 

účelem projednání nejaktuálnějších neodkladných bodů v původně naplánovaném termínu 

(původně 19. 12. 2020 v Hovoranech).  

Přítomni doma u svých PC členové ÚOK CHK: Jiří Jahoda (dále ve zkratce JJ), MVDr. Miloslav 

Martinec, Ph.D. (MM), Tomáš Červinka (TČ), Jindřich Šíp (JŠ), MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. (VŠ), 

Petr Fasora (PF) + tajemník ÚOK CHK Josef Vilhelm, předseda KK sekce chovatelů králíků Radim 

Boháč. 

Omluven: Ing. Josef Blokeš (pracovní důvody – služební cesta) 

Program: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Uznávací řízení PCH 

4. Dotace na veterinární prevenci v PCH 

5. Rozpočet sekce 2020 a 2021 

6. Stav uznaných chovů novošlechtění a regeneračních 

7. Směrnice pro novošlechtění a regenerační chovy 

8. Časopis Chovatel 

9. Příprava školení posuzovatelů 

10. Příprava Ústřední konference chovatelů králíků 

11. Různé 

12. Závěr 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

 

mailto:kralici@cschdz.eu


Jednání bylo zahájeno ve 20.30 h vzhledem k předcházejícím schůzím Standardové komise a 

Předsednictva sboru posuzovatelů králíků stejnou formou komunikace. Opožděný začátek byl 

zdůvodněn náročností obou jednání při této formě komunikace, s kterou máme jen velmi malé 

zkušenosti. Předseda ÚOK navrhl, aby jednání probíhalo dle zaslaného programu. Dále navrhl jako 

zapisovatele z jednání tajemníka ÚOK chovatelů králíků Josefa Vilhelma, a jako ověřovatele zápisu 

př. dr. Vlastimila Šimka a Petra Fasoru. Vzhledem k tomu, že další návrhy nebyly vzneseny, tak nechal 

hlasovat. 

 
USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/1/1: ÚOK schvaluje navržený program, přičemž některé body budou na 

základě usnesení odloženy na příští řádné zasedání ÚOK, které proběhne co nejdříve, jakmile to 

umožní vládní protiepidemická opatření. 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/1/2: ÚOK schvaluje zapisovatele jednání Josefa Vilhelma a jako 

ověřovatele př. dr. Vlastimila Šimka a Petra Fasoru. 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 

2. Kontrola plnění usnesení 

Kompletní kontrola plnění usnesení (ze zasedání v září a říjnu) bude provedena na příštím řádném 

zasedání ÚOK. 

Vzhledem k měnící se pandemické situaci (není možno počítat s konáním Ústřední konference dříve 

než ke konci 1. pololetí, nemožnost proškolení registrátorů a v důsledku toho možná nejednotnost a 

nepřesnosti) navrhl předseda ÚOK odložit platnost Registračního řádu, tak jak byl schválen jeho návrh 

až na 1. 1. 2022 po projednání a schválení Ústřední konferencí 2021. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/2/1: ÚOK odkládá účinnost nového Registračního řádu na 1. 1. 2022. 

po schválení Ústřední konferencí 2021 a proškolení okresních a Klubových registrátorů.  

Hlasování: všichni pro 

 

Byla projednána možnost samostatného jednání s OO a Kluby, které podaly připomínky 

k Registračnímu řádu 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/2/2: ÚOK svolá samostatné jednání k vypořádání zásadních připomínek 

k novému Registračnímu řádu za účasti OO a Klubů, které připomínky podaly. Termín cca 1 měsíc 

před konáním Ústřední konference. 

Hlasování: všichni pro 

 

ÚOK se zabývala náhradními termíny pro uskutečnění školení posuzovatelů králíků, a termínem pro 

uspořádání Ústřední konference sekce chovatelů králíků. Jedná se o první nejbližší možné termíny 

těchto akcí, které není možné nyní považovat za konečné, vzhledem k pandemické situaci v ČR. 



USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/2/3: ÚOK schvaluje náhradní termíny pro případ, že v důsledku 

pandemické situace nebude možné původně plánované termíny hlavních akcí sekce realizovat:  

- Školení posuzovatelů králíků 15. 5. 2021 

- Ústřední konference sekce chovatelů králíků 16. 5. 2021 

 

Hlasování: všichni pro 

 

 

3. Uznávací řízení PCH  králíků 

Tajemník podal informaci, že veškeré nedostatky v žádostech byly po upozornění odstraněny či 

doplněny. Jednalo se především o chybějící razítko nebo podpis. Př. Petr Fasora, který má v ÚOK 

v gesci práci PCH králíků předložil zpracovanou tabulku výsledků s návrhem na opatření pro žadatele, 

kteří z důvodu mimořádných opatření nemohli splnit uznávací řízení, a požádal o jeho schválení.  

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/3/1: ÚOK schvaluje uznání PCH králíků všem chovatelům, kteří podali 

platné přihlášky k uznávacímu řízení pro roky 2021 – 22. Vzhledem k mimořádné pandemické situaci, 

stanoví podmínku pro chovatele, kteří nesplnili výstavní výsledky na CVMK 2020, vystavit na CVMK 

2021 předepsané dvě kolekce králíků.  Seznam uznaných chovů (vč. stanovené obhajoby v roce 2021) 

bude zveřejněn na webu ČSCH. Uznávací řízení pro roky 2023 – 24 proběhne v plánovaném období. 

Hlasování: všichni pro 

   

4. Dotace na veterinární prevenci v PCH 

Tajemník předložil seznam žadatelů na proplacení části nákladů na veterinární prevenci PCH králíků. 

Náležitosti a oprávněnost zkontroloval př. MVDr. Miloslav Martinec. Požadavky byly kráceny u 

žadatelů s žádostí nad 4 100,- Kč. Zásadním nedostatkem jsou neúplné faktury a učty – bez uvedení 

ČSCH, které se musí následně vracet k doplnění. Na důslednost při vyplňování účetních dokladů bylo 

opakovaně upozorňováno na ústředních konferencích v minulosti. Pro rok 2021 budou navrženy 

podmínky a tiskopis, tak aby k těmto nedostatkům již nedocházelo. Tajemník souběžně se zprávou o 

uznání PCH připomene chovatelům, že termín pro zaslání žádostí o proplacení bude nejpozději do 25. 

11. daného roku, pokud nebude stanoveno jinak. Předseda KK sekce př. Radim Boháč doporučil 

zveřejnění podmínek pro podání žádosti na webu ČSCH. 

 
USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/4/1: ÚOK schvaluje rozdělení dotace na veterinární prevenci v PCH ve 

výši 64 996,75 Kč pro 24 chovatelů PCH, seznam je uložen u tajemníka ÚOK. 

Hlasování: všichni pro 

 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/4/2: ÚOK ukládá předsedovi a tajemníkovi ÚOK připravit písemně 

podmínky a tiskopis žádosti o dotaci pro majitele PCH tak, aby v roce 2021 byly odstraněny 

administrativní nedostatky žádostí.  

 Hlasování: všichni pro 



 

5. Rozpočet sekce 2020 a 2021 

Předseda ÚOK navrhl, aby čerpání rozpočtu za rok 2020 a návrh rozpočtu na rok 2021 byly 

projednány až na řádném zasedání ÚOK, vzhledem k tomu, že v této době není známo, kdy bude 

Ústřední konference sekce ani Valná hromada ČSCH. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/5/1: ÚOK projedná tento bod na příštím řádném zasedání ÚOK. 

Hlasování: všichni pro 

 

6. Stav uznaných chovů novošlechtění a regeneračních křížení 

Př. Jindřich Šíp před zasedáním zaslal členům seznamy regenerací a novošlechtění, který byl 

tajemníkem doplněn a aktualizován na webových stránkách ČSCH. Jednalo se především o nově 

uznané chovy. Dr. Martinec navrhl, aby žádosti o schválení RK a NŠ nově vždy obdrželi neprodleně 

všichni členové ÚOK CHK e-mailem, kteří se k tomu per rollam vyjádří. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/6/1: ÚOK schvaluje seznam uznaných chovů novošlechtění (NŠ) a 

regeneračních křížení (RK) předložený J. Šípem. Seznam je přílohu zápisu a je zveřejněn na webu. 

Nově budou o žádostech RK a NŠ rozhodovat per rollam (e-mailem) všichni členové ÚOK, jimž budou 

žádosti zasílány neprodleně J. Šípem. 

Hlasování: všichni pro 

 

7. Směrnice pro novošlechtění a regenerační chovy 

Př. Jindřich Šíp navrhl, že Směrnice pro novošlechtění a regenerační křížení přepracuje a následně 

pošle členům ÚOK k připomínkování do konce ledna. Navrhl doplnit Směrnici pro regenerační křížení 

o další povinnosti majitelů RK. Na příští schůzi ÚOK budou připomínky projednány, následně bude 

aktualizovaná Směrnice přeložena ke schválení Ústřední konferenci. Předseda ÚOK dr. Miloslav 

Martinec navrhl, aby se přípravou novelizace zabýval i př. dr. Vlastimil Šimek jako předseda 

Standardové komise a ústřední registrátor králíků př. Jiří Jahoda.  

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/7/1: ÚOK ukládá př. J. Šípovi, J. Jahodovi a Vl. Šimkovi navrhnout 

novelizaci Směrnice pro novošlechtění a regenerační chovy a předložit ji ÚOK do konce ledna 2021. 

Po projednání v ÚOK bude předložena ke schválení Ústřední konferenci. 

Hlasování: všichni pro 

 

8. Časopis Chovatel 

Člen redakční rady časopisu Chovatel dr. Vlastimil Šimek informoval o konání redakční rady, které by 

mělo být předběžně v lednu nebo v únoru 2021. Bylo navrženo, aby tento bod byl projednán na 

příštím řádném zasedání ÚOK.  

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/8/1: ÚOK projedná tento bod na příštím řádném zasedání ÚOK. 



Hlasování: všichni pro 

 

9. Příprava školení posuzovatelů 

Předseda Sboru posuzovatelů králíků př. Jiří Jahoda předložil návrh na realizaci školení, včetně 

předběžných termínů a témat odborných přednášek vč. personálního zabezpečení. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/9/1: ÚOK schvaluje návrh předsedy Sboru J. Jahody na realizaci 

školení posuzovatelů v termínu 27. 2. nebo 15. 5. 2021 včetně témat přednášek a praktického školení.  

Hlasování: všichni pro 

 

10. Příprava Ústřední konference chovatelů králíků 

Vzhledem k současné nákazové situaci předseda ÚOK navrhl odložení Ústřední konference delegátů 

králíkářské sekce na pozdější termín. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/10/1: ÚOK schvaluje odložení ústřední konference na 16. 5. 2021 

v Čáslavi, v případě nepříznivých pandemických podmínek (tj. horší než 1. stupeň PES), budou 

delegáti včas informováni o dalším možném náhradním termínu. 

Hlasování: všichni pro 

 

11. Různé 

Př. dr. Vlastimil Šimek, předseda Standardové komise (StK), informoval členy ÚOK o usneseních ze 

schůze Standardové komise, která předcházela dnešnímu jednání. Informoval o distribuci Vzorníku 

plemen králíků 2020 a jeho současných zásobách. Byla schválena tato ukládací usnesení: 

StK pověřuje MVDr. Miloslava Martince, Ph.D. a MVDr. Vlastimila Šimka, Ph.D. jednáním s vyššími 

organizačními složkami ČSCH ve věci dotisku Vzorníku plemen králíků 2020. Termín: průběžně 

začátkem roku 2021 dle schůzí ÚVV ČSCH.  

StK schvaluje materiály o standardech původních plemen králíků ČR pro přípravu evropského 

vzorníku plemen králíků. Veškerá e-mailová komunikace s představiteli Standardové komise při 

králíkářské sekci Evropského svazu chovatelů (EE) bude obratem přeposílána předsedovi StK dr. V. 

Šimkovi a tajemníkovi ÚOK CHK Josefu Vilhelmovi.  

StK ukládá Daně Caithamlové, zástupkyni králíkářské sekce ČSCH v králíkářské sekci EE a člence 

Standardové komise při králíkářské sekci EE, prosazovat oddělení plemenných standardů českého 

strakáče (jako střední plemeno) a malých strakáčů (jako malé plemeno) v nově připravovaném 

evropském vzorníku plemen králíků. Termín: průběžně. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/11/1: ÚOK bere na vědomí usnesení Standardové komise ve věci dotisku 

Vzorníku plemen králíků 2020 a postupu přípravy evropského vzorníku. 

Hlasování: všichni pro 

 



Př. Radim Boháč doporučil zpřehlednit webové stránky – první strana sekce králíci. Nyní jsou stránky 

přehlceny již neaktuálními informacemi jako např. o Interkaninu – již minulost, toto může být vloženo 

jen odkazem. Vždy by mělo na první stránce proběhnout, co bylo nově vloženo např. konání schůze 

ÚOK s odkazem na Zápis z ÚOK. Účastníci byli stejného názoru, přijali následující usnesení. 

 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/11/2: ÚOK ukládá prověřit aktuálnost informací v jednotlivých 

oblastech na webových stránkách, tak aby je tajemník aktualizoval nejpozději do 28. 2. 2021. 

Zodpovídá: př. J. Vilhelm a dr. Vl. Šimek 

Hlasování: všichni pro 

Tajemník před jednáním rozeslal přepracovaný návrh na medaile Sboru posuzovatelů králíků vč. 

cenové nabídky medaile, obalového materiálu a štítku. Dále informoval o jednání s ředitelem firmy 

Sabe p. Ing. Zapletalem ohledně dodání těchto medailí. Opoždění bylo způsobeno omezením dodávek 

dílčích materiálů ze zahraničí a následná pandemická opatření COVID – 19. Pokud by došlo ke změně 

výrobní ceny, tak bude tajemník informovat členy ÚOK. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/10/3: ÚOK schvaluje předložený návrh na výrobu a nákup Medailí 

Sboru posuzovatelů králíků v celkovém počtu 200 kusů podle předložené cenové nabídky.  

Hlasování: všichni pro 

Byly projednány stížnosti na dosud nepředané medaile a poháry z letošní 50. CVMK v Přerově. 

Tajemník informoval, že jednotlivé stížnosti, které dostal, byly vyřízeny prostřednictvím České pošty. 

Medaile ÚOK byly dodány v měsíci prosinci, probíhá jejich rozeslání. Návrh Medailí Sboru 

posuzovatelů králíků bylo nutné nechat přepracovat, a nyní jsou ve výrobě, následně budou rozeslány. 

Předseda ÚOK a další členové navrhují prověřit případné stížnosti u pořadatele. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/10/4: ÚOK ukládá tajemníkovi dořešit s pořadatelem CVMK 2020 

stížnosti na chovatelům nepředané udělené medaile a poháry. 

Hlasování: všichni pro 

Tajemník informoval členy, že dosud nebyl uhrazen doplatek faktury za registraci králíků za rok 2019 

Klubem chovatelů masných plemen králíků (KCHPMK). Předseda ÚOK informoval, že byla 

KCHMPK podána stížnost k Ústřední kontrolní komisi (ÚKK) ČSCH. Vzhledem k tomu, že klub má 

pohledávku k ČSCH, tak nebyl dosud vyplacen příspěvek za účast na CVMK 2020 - do vyřešení 

případu. O neplnění usnesení Ústřední konference delegátů sekce je především záležitost konference. 

Př. Jiří Jahoda poukázal na nedodržení postupu při podání stížnosti. Předseda KK sekce př. Boháč 

informoval o komunikaci s př. Kašparem. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 20/4/10/5: ÚOK bere na vědomí informace o podání stížnosti k ÚKK ČSCH 

Klubem chovatelů masných plemen králíků ve věci usnesení ÚOK k uhrazení faktury za registrační 

poplatek za rok 2019. 

Hlasování: všichni pro 

 

12. Závěr 

Jednání bylo ukončeno 22. 12. 2020 v 23,13 hodin, předseda ÚOK CHK dr. Martinec poděkoval všem 

za věcné a efektivní jednání. Popřál všem účastníkům hezké vánoční svátky, klidný závěr roku a 

úspěšný vstup do roku 2021. 

Zapsal: Josef Vilhelm  



Ověřili: Petr Fasora, MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Zasláno k ověření: 25. 1. 2021 

Ověřeno oběma ověřovateli: 26. 1. 2021 

Předáno tajemníkovi k publikaci na webu (+ usnesení v časopise Chovatel): 26. 1. 2021 

  

 

  

  

  

 


